EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE SEÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS NO MUNICÍPIO DE BOM 
CONSELHO, NO ESTADO DE PERNAMBUCO, INCLUINDO A ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PROJETO 
LEGAL E EXECUTIVO, pela empresa MARIE CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.646.893/0001-72, com 
valor de R$ 4.504.977,23 (Quatro milhões, quinhentos e quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte e três 
centavos), nos termos do resultado de julgamento da licitação constante no processo e em conformidade com o 
artigo 51 inciso X da Lei 13.303/20216 e Artigo 51 inciso I do RILCC para que produzam seus efeitos legais. RECIFE 

(PE), 17 de Dezembro de 2025.

[...]

CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) DELEGACIAS DA POLÍCIA CIVIL NOS MUNICÍPIOS DE AMARAJI, BONITO, RIBEIRÃO 
E SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE, SITUADAS NO ESTADO DE PERNAMBUCO, pela empresa SS OBRAS DE 
TERRAPLENAGEM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.417.792/0001-09, com valor de R$ 6.690.760,55 (Seis milhões, seiscentos e noventa mil, setecentos e sessenta reais e 
cinquenta e cinco centavos), nos termos do resultado de julgamento da licitação constante no processo e em 
conformidade com o artigo 51 inciso X da Lei 13.303/20216 e Artigo 51 inciso I do RILCC para que produzam seus 

TERCEIRA PARTE 
Assuntos Gerais

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) DELEGACIAS QUE COMPÕEM O COMPLEXO DA POLÍCIA CIVIL NO MUNICÍPIO DE 
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, ESTADO DE PERNAMBUCO, pela empresa CP M CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 05.545.366/0001-60, com valor de R$ 6.047.258,00 (Seis milhões, quarenta e sete mil, duzentos e cinquenta e oito 
reais), nos termos do resultado de julgamento da licitação constante no processo e em conformidade com o artigo 
51 inciso X da Lei 13.303/20216 e Artigo 51 inciso I do RILCC para que produzam seus efeitos legais. RECIFE (PE), 17 

de Dezembro de 2025.

[...]

correspondente ao período de 22/12/2025 a 21/12/2026. 2.Implantação do reajuste relativo ao Montante “A”, a partir de 
1º de maio de 2025, nos termos da CCT nº 000600/2025. Contratada: SERCOSERV SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA 
EPP, CNPJ: 08.717.223/0001-86. Valor Anual: R$ 529.909,68 (quinhentos e vinte e nove mil novecentos e nove reais e 
sessenta e oito centavos). Recife, 17/12/2025. Beatriz Cristina Fakih Leite Marques. Delegada Geral Adjunta de Polícia. 

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO 

Termo de Rerratificação ao 2º Aditamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº 029/2023 - UNAJUR, oriundo do